
 
         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ   

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

       РЕШЕНИЕ  
 

от 21.05.2020 № 55/10-2020 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  

городского округа Чехов от 18.09.2017 № 17/1-2017  

«Об утверждении Положения о публичных слушаниях 

 в городском округе Чехов» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в городском округе 

Чехов, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Чехов 

от 18.09.2017 № 17/1-2017 (с изменениями от 26.04.2018 № 67/4-2018) 

следующие изменения: 

1.1. Дополнить раздел 1 пунктом 1.11. следующего содержания: 

«На порядок организации и проведения публичных слушаний по 

проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и 

застройки, проектам планировки территории, проектам межевания 

территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, 

предусматривающим внесение изменений в один из указанных 

утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства, проектам решений о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных 

участков и объектов капитального строительства на другой вид такого 

использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и 

застройки распространяются положения раздела 9 настоящего Положения». 

 

 



 

 

1.2. Дополнить разделом 9 следующего содержания: 

«9. Проведение публичных слушаний в режимах повышенной 

готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычайного положения на 

территории Московской области. 

9.1. В случае введения режимов повышенной готовности, 

чрезвычайной ситуации, чрезвычайного положения на территории 

Московской области проведение публичных слушаний осуществляется в 

режиме видео-конференц-связи на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов (https://agoch.ru/). 

9.2. Организатор публичных слушаний обеспечивает информирование 

жителей городского округа Чехов о проведении публичных слушаний в 

режиме видео-конференц-связи. 

9.3. Прием замечаний и предложений по вопросу, выносимому на 

публичные слушания, осуществляется путем почтового отправления, через 

электронную почту и по номеру телефона, указанному в решении о 

назначении публичных слушаний. 

9.4. При проведении публичных слушаний в режиме видео-конференц-

связи участниками слушаний могут быть заданы вопросы по обсуждаемой 

теме по номеру телефона, указанному в решении о назначении публичных 

слушаний.». 

2. Направить настоящее решение для подписания и обнародования 

в средствах массовой информации Главе городского округа Чехов              

Г.И. Артамонову.  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по организации местного самоуправления, 

деятельности Совета депутатов и взаимодействия с населением Совета 

депутатов городского округа Чехов С.Д. Анашкина.  

 

 

Председатель Совета депутатов           Глава городского округа Чехов 

городского округа Чехов  

  

             Г. С. Козина                              Г. И. Артамонов 

 


